Tôi thường hay gọi điện thoại thăm các bạn già trong gia đình Công Chánh, thăm hỏi sức khỏe để chia sẻ vui buồn với nhau.

Hôm 24 tháng 2 vừa qua, tôi gọi thăm anh chị Lê Minh Chánh ở Long Beach (CA) thì được người cháu gái cho hay “Ba con đã mất sáng nay”. Tôi bồi hồi xúc động, trong 4 anh em cùng tuổi Quý Hợi (1923) ở Nam Cali, Anh Bùi Chiên đã ra đi năm trước, nay Anh Lê Minh Chánh vừa mất, còn lại hai người: Anh Lưu Văn Quế và tôi, Lê Khắc Thí. Tôi cũng được cháu cho biết là ba cháu hôm qua đi ngủ trể, cảm thấy mệt, đưa vào bệnh viện thì sáng hôm sau mất. Anh ra đi nhẹ nhàng, thanh thản.